

رفیق ضیاء فانی شد اما در عمل جاودانه گشت

امسال نخستین سالگرد درگذشت رفیق ضیاء است. یک سال پیش رفیق ضیاء بنیان‌گذار و صدر حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان درگذشت. اگرچه او از میان ما رفت و در خاک خفت، اما حزب پر افتخار کمونیست (مائوئیست) افغانستان را برای ما بر جای گذاشت. حزبی که نتیجه‌ی سال‌ها مبارزه و پراتیک انقلابی او و رفقای هم‌زمش است.

او در دوران حیاتش، به صورت پیگیر مبارزه کرد و در راه مبارزه اصولی انقلابی اندک تردید از خود نشان نداد. او یک فرد تمام عیار انقلابی بود. او در دوران حیات سیاسی پنجاه ساله‌اش نه تنها به دشمنان گوناگون داخلی و خارجی انقلاب جواب دندان شکن داد، بلکه از خود آثار و مقالات علمی و جامع بجا گذاشت. آثار و مقالات وی برای نسل انقلابی امروز و فردای افغانستان و جهان گنجینه بزرگی است. رفیق ضیا در تمام عرصه‌ها (فلسفه، سیاست، امور نظامی، و رهبری...) معلومات زیاد داشت.

وی در حالی زندگی پربار کمونیستی‌اش را سپری کرد که بارها از طرف دوستان سست عنصرش از پشت خنجر خورد، اما وی قدش خم نشد و راه انقلابی و کمونیستی‌اش را جانانه ادامه داد.

در نیمه نخست دهه چهل خورشیدی «سازمان جوانان مترقی» با تأثیرپذیری از مواضع ضد رویزیونیستی حزب کمونیست چین در عرصه‌ی اجتماع و سیاست افغانستان پدیدار گشت. جنبش انقلابی واقعی کمونیستی را پایه گذاشت و به افشای مواضع رویزیونیستی «حزب دموکراتیک خلق» پرداخت. اما با مبتلا شدن رفیق اکرم یاری بنیان‌گذار سازمان به بیماری، سازمان نیز منحل شد. سازمان‌های که بعداً به وجود آمدند و منشعب از سازمان جوانان و جریان دموکراتیک نوین بودند، گرفتار آلودگی و انحرافات متعدد شدند. رفیق ضیاء این رهبر بزرگ و انقلابی در اوسط دهه شصت کمونیزم را که بعد از فروپاشی سازمان جوانان مترقی دچار بحران و انحراف شده بود با خط روشن و اصولی در چوکات «هسته کمونیست‌های انقلابی افغانستان» بنیان گذاشت. وی رویزیونیزم، اکونومیزم، سکتاریزم، اسلام‌گرایی را از جنبش چپ انقلابی افغانستان زدود و در اثر همین مبارزه در دهه ۱۹۹۰ میلادی حزب کمونیست افغانستان را بنیان‌گذاری کرد.

چنانچه در بالا ذکر شد، رفیق ضیاء با ایده‌آلیزم و اسلام سیاسی، تبارگرایی، رویزیونیزم قدیم و جدید، سنتریزم، پاسیفیزم، اکونومیزم، سکتاریزم، تسلیم‌طلبی و دیگر انحرافات که بر جنبش چپ سایه افکنده بود، به مبارزه برخاست. روی هم‌رفته، رفیق ضیاء جمع‌بندی‌کننده‌ی جنبش کمونیستی افغانستان بود که حاصل این جمع‌بندی حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان است. رفیق ضیاء نه تنها در داخل کشور، بلکه در سطح جهانی و جنبش کمونیستی بین‌المللی نیز چهره‌ی برجسته بود. با ظهور «سنتز نوین» در حزب کمونیست انقلابی آمریکا، رفیق ضیاء نخستین کسی بود که به افشای ماهیت رویزیونیستی سنتز نوین پرداخت.

اینک رفیق ضیاء در میان ما نیست، ولی از خود حزبی بجا گذاشته است که از خود مرانامه و اساسنامه مدون و جامع دارد که در سایه آن انقلابیون می‌توانند به مبارزه اصولی و انقلابی بپردازند.

بر تمام انقلابی‌های کمونیست افغانستان لازم است که زندگی رفیق ضیاء را سرمشق زندگی‌شان قرار دهند. آرمان و آرزوی رفیق ضیاء که همانا به پیروزی رساندن انقلاب دموکراتیک نوین و سوسیالیزم در افغانستان بود، تحقق پیدا کند.

ما اعضای کمیته منطوقی شماره (۱) از رهبری و رفقای حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان تقاضا می‌کنیم تا جهت نشر آثار گران‌بهای رفیق ضیاء، هر چه زودتر در سطح ملی و بین‌المللی اقدام کنند.

درفش مبارزاتی را که وی برافراشته نگه‌داشته بود، بر ما است که برافراشته بداریم و بگذار طبقه حاکمه برخورد بلرزد. رفیق ضیاء در جسم خود فانی شد، آیا فانی شدن جسم مردن است؟ به قول مارکس: «اگر انسان در جسم خود فانی است، در عملش جاودانی می‌شود.» رفیق ضیاء در تفکر و عمل خود جاودانی شد.

نام و یادش جاوید باد

زنده باد حزب پر افتخار کمونیست (مائوئیست) افغانستان

کمیته منطوقی شماره (۱)، حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

۲۸ جوزا